



Processo Administrativo nº 3147/2021

Referência: Pregão Presencial nº 004/2021

Objeto: Registro de Preços para manutenção preventiva e/ou corretiva com a necessária reposição de peças originais ou genuínos, e acessórios em mecânica, elétrico-eletrônica, funilaria, vidraçaria, hidráulica, pneumática, refrigeração, lanternagem, pintura, borracharia, suspensão, lubrificação, estofaria, tapeçaria, serviço de direção e roda (alinhamento, da direção, cambagem, balanceamento e desempenho de rodas e desempenho das colunas), serviços de guincho, serviços de socorro mecânico e serviços de chaveiro.

Tipo: Menor Preço Homem Hora e Maior Desconto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o que preconiza o Inciso IX, do Art. 9º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 004/2021** em favor da empresa **Recuperadora Chirston de Máquinas e Comercial Ltda** de acordo com a tabela abaixo:

LOTE 01 - VEÍCULO LEVE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
249,168914	H/H	159,49	39.739,95
1	DESC	43%	52.854,1335
VALOR TOTAL: 92.594,0835			

LOTE 02 - VEÍCULO LEVE SAÚDE			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
1.022,49934	H/H	159,49	163.078,42
1	DESC	43%	216.894,291
VALOR TOTAL: 379.972,7110			

LOTE 03 - VEÍCULO LEVE FAZENDA			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
70,016302	H/H	159,49	11.166,90
1	DESC	43%	14.851,977
VALOR TOTAL: 26.018,8770			

LOTE 04 - VEÍCULO LEVE URBANISMO			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
52,8710264	H/H	159,49	8.432,40
1	DESC	43%	11.215,092
VALOR TOTAL: 19.647,4920			

LOTE 05 - VEÍCULO LEVE MEIO AMBIENTE			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
27,8735344	H/H	159,49	4.445,55
1	DESC	43%	5.912,5815
VALOR TOTAL: 10.358,1315			

LOTE 06 - VEÍCULO LEVE GOVERNO			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
45,1297887	H/H	159,49	7.197,75
1	DESC	43%	9.573,0075
VALOR TOTAL: 16.770,7575			

LOTE 07 - VEÍCULO PESADO EDUCAÇÃO			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
1.157,41583	H/H	159,49	184.596,25
1	DESC	44%	241.205,7648
VALOR TOTAL: 425.802,0148			

LOTE 08 - VEÍCULO LEVE EDUCAÇÃO			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
368,137187	H/H	159,49	58.714,20
1	DESC	43%	78.089,886
VALOR TOTAL: 136.804,0860			

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto Municipal
de Licitação, Contrato e Convênio
Mat. 38639



Processo Administrativo nº 3147/2021

Referência: Pregão Presencial nº 004/2021

Objeto: Registro de Preços para manutenção preventiva e/ou corretiva com a necessária reposição de peças originais ou genuínos, e acessórios em mecânica, elétrico-eletrônica, funilaria, vidraçaria, hidráulica, pneumática, refrigeração, lanternagem, pintura, borracharia, suspensão, lubrificação, estofaria, tapeçaria, serviço de direção e roda (alinhamento, da direção, cambagem, balanceamento e desempenho de rodas e desempenho das colunas), serviços de guincho, serviços de socorro mecânico e serviços de chaveiro.

Tipo: Menor Preço Homem Hora e Maior Desconto

LOTE 09 - VEÍCULO LEVE ORDEM PÚBLICA			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
292,898301	H/H	159,49	46.714,35
1	DESC	43%	62.130,0855
VALOR TOTAL: 108.844,4355			

LOTE 10 - VEÍCULO LEVE AGRICULTURA			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
19,0563672	H/H	159,49	3.039,30
1	DESC	43%	4.042,269
VALOR TOTAL: 7.140,5690			

LOTE 11 - VEÍCULO AGRICULTURA AGRICULTURA			
QTE	UNID	VALOR UNIT	VAL TOTAL
271,991097	H/H	159,49	43.379,86
1	DESC	44%	56.683,0096
VALOR TOTAL: 100.062,8696			

Uma vez homologado o certame, segue para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 30 de Setembro de 2021

Eduardo Andrade da Cruz
Secretário Adjunto de Licitações
Autoridade Superior
PMSPA